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Sprawozdanie Rektora 

na posiedzenie Senatu Uniwersytetu Jagiellońskiego 

w dniu 24 listopada 2021 roku 

 

 

ZMARLI 

 

 

PROF. SANTE GRACIOTTI - doktor honoris causa Uniwersytetu Jagiellońskiego. 

Literaturoznawca, slawista i polonista. Profesor Katolickiego Uniwersytetu w Mediolanie 

i Uniwersytetu La Sapienza w Rzymie – zmarł 18 października 

 

 

Zofia STACHOWSKA - kierownik dziekanatu Wydziału Biologii i Nauk o Ziemi 

Uniwersytetu Jagiellońskiego w latach 1961-1976 oraz kierownik sekretariatu ds. studenckich 

kierunku biologia latach 1976–1992 – zmarła 28 października 

 

 

prof. dr hab. Kazimierz SZCZEPANEK - emerytowany profesor Wydziału Biologii 

Uniwersytetu Jagiellońskiego. Specjalista w dziedzinie paleobotaniki. Kierownik Zakładu 

Taksonomii Roślin i Fitogeografii (1971–1973) oraz Zakładu Paleobotaniki (1975–1981, 

1988–2000) Instytutu Botaniki UJ. Dyrektor Ogrodu Botanicznego UJ (1973–1991). Członek 

Komitetu Botaniki PAN, Komisji Prehistorii Karpat PAU,  Rady Konsultacyjnej Instytutu 

Rolnictwa i Leśnictwa Krajów Tropikalnych Uniwersytetu Rolniczego w Krakowie oraz 

członek honorowy Polskiego Towarzystwa Botanicznego – zmarł 10 listopada 

 

 

mgr Anna WILK -  emerytowany pracownik Uniwersytetu Jagiellońskiego. W latach 1976–

1997 pracownik Zakładu Hydrografii (obecnie Zakład Hydrologii), a w latach 1998–2011 

Zakładu Gospodarki Turystycznej i Uzdrowiskowej). W latach 2012–2017 pracownik 

administracji Instytutu Geografii i Gospodarki Przestrzennej UJ. Odznaczona Srebrnym 

Krzyżem Zasługi (2003) i Medalem Złotym za Długoletnią Służbę (2009). Sześciokrotnie 

uhonorowana Nagrodą Rektora UJ – zmarła 14 listopada 

 

DR WOJCIECH SEREDNICKI – pracownik Uniwersytetu Jagiellońskiego Collegium 

Medicum. Zatrudniony w latach 1993-2021 w Katedrze Anestezjologii i Intensywnej Terapii, 

w Klinice Intensywnej Terapii Interdyscyplinarnej. Pełnił funkcję pełnomocnika wojewody 

małopolskiego do spraw intensywnej terapii w czasie pandemii Covid- 19, przewodniczącego 

Rady Społecznej Małopolskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ w Krakowie, a także 

wiceprezesa Małopolskiego Oddziału Polskiego Towarzystwa Anestezjologii i Intensywnej 

Terapii. W latach 2012-2020 pełnił funkcję konsultanta wojewódzkiego w dziedzinie 

anestezjologii i intensywnej terapii – zmarł 15 listopada 
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KALENDARIUM 

 

 

20 – 23 października 

Prorektor D. Malec i pełnomocnik rektora UJ ds. współpracy w ramach Una Europa  

prof. St. Kistryn uczestniczyli w odbywającym się w Genewie seminarium Grupy Coimbra 

“The Coimbra Group meets the UN”.  

 

21 – 23 października  

Rektor J. Popiel uczestniczył w zorganizowanych w Gdyni, przy okazji jubileuszu 100-lecia 

istnienia Uniwersytetu Morskiego, posiedzeniach Prezydium i Zgromadzenia Plenarnego 

KRASP. 

 

21 – 22 października 

Prorektor P. Jedynak wziął udział w zorganizowanym w Uniwersytecie im. Adama 

Mickiewicza w Poznaniu posiedzeniu Uniwersyteckiej Komisji Finansowej KRUP. 

 

22 października  

Prorektor T. Grodzicki uczestniczył w zorganizowanej na Zamku Królewskim w Warszawie 

uroczystej Gali Polskiego Towarzystwa Lekarskiego, podczas której został uhonorowany 

Medalem Gloria Medicinae. 

 

Prorektor P. Kuśtrowski reprezentował władze Uniwersytetu Jagiellońskiego podczas 

uroczystości nadania Panu Profesorowi Wojciechowi Żurkowi tytułu doktora honoris causa 

Akademii Górniczo – Hutniczej. 

 

23 października  

Prorektor P. Kuśtrowski wziął udział w zorganizowanym w Nowym Targu benefisie  

prof. Stanisława Hodorowicza. 

 

25 października  

Rektor J. Popiel przewodniczył uroczystemu posiedzeniu Senatu UJ, w trakcie którego  

prof. Wojciech Żurek dołączył do grona doktorów honorowych Uniwersytetu Jagiellońskiego. 

W uroczystości uhonorowania wybitnego specjalisty z dziedziny fizyki teoretycznej  

i kwantowej uczestniczyli prorektorzy J. Górniak, D. Malec i P. Kuśtrowski. 

 

Prorektor P. Jedynak uczestniczył w zorganizowanym w Urzędzie Miasta Krakowa  

posiedzeniu Rady Partnerów dotyczącym umowy na realizację wspólnego celu między 

Krakowskim Ośrodkiem Naukowo-Akademickim a Gminą Miejską Kraków. 
 

Prorektor T. Grodzicki uczestniczył w odbywającym się w formie zdalnej 3. Kongresie 

„Zdrowie Polaków” 2021. 

 

26 października  

Rektor J. Popiel i prorektor T. Grodzicki byli gospodarzami zorganizowanej w Auditorium 

Maximum UJ  6. edycji konferencji naukowej "Opieka paliatywna i hospicyjna - medycyna, 

humanizm, wolontariat". Prorektor T. Grodzicki otworzył konferencję a rektor J. Popiel 

wygłosił wykład wprowadzający "Czymże więc jest czas? Kilka refleksji na temat śmierci  

i przemijania". 
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Prorektor J. Górniak uczestniczył w uroczystościach zorganizowanych z okazji święta 

narodowego Austrii. 

 

Prorektor P. Kuśtrowski i pełnomocnik rektora UJ ds. współpracy w ramach Una Europa prof. 

St. Kistryn wzięli udział w spotkaniu w Collegium Maius UJ z delegacją zarządu Facility  

for Antiproton and Ion Research (FAIR), którego celem było podpisanie porozumienia  

o współpracy pomiędzy UJ a FAIR oraz wymianie naukowej i studenckiej między obiema 

instytucjami. 

 

27-28 października  

Pełnomocnik rektora UJ ds. współpracy w ramach Una Europa prof. St. Kistryn reprezentował 

Zarząd Una Europa (Board of Directors) na spotkaniach z komisją akredytacyjną programu 

wspólnych studiów licencjackich w zakresie European Studies. 

 

28 października  

Rektor J. Popiel i prorektor D. Malec przyjęli wizytę Ambasadora Republiki Federalnej 

Niemiec. Dr Arndt Freytag von Loringhoven oprócz spotkania z władzami Uniwersytetu 

zwiedził Muzeum UJ Collegium Maius. 

 

Prorektor A. Edigarian otworzył uroczystość rozpoczęcia trzeciej edycji kształcenia w Szkole 

Doktorskiej Nauk Humanistycznych UJ. W wydarzeniu uczestniczył prorektor P. Jedynak. 

 

29 października  

Prorektor A. Edigarian uczestniczył w uroczystości odnowienia po pięćdziesięciu latach 

doktoratu Profesora Tomasza Dohnalika. 

 

Prorektor T. Grodzicki wziął udział w zorganizowanym w Centrum Medycyny Cyfrowej  

i Robotyki Uniwersytetu Jagiellońskiego  Collegium Medicum pokazie możliwości 

laboratorium mieszanej rzeczywistości, gdzie zaprezentowano technologie służące  

do trójwymiarowej wizualizacji danych medycznych oraz badań i konsultacji medycznych na 

odległość. 

 

Prorektor J. Górniak uczestniczył w spotkaniu z dr. Pawłem Poszytkiem, prezesem Fundacji 

Rozwoju Systemu Edukacji – polskiego operatora programu Erasmus+, w sprawie utworzenia 

filii Erasmus+ na terenie UJ. 

 

29 października, 8, 15 listopada  

Rektor J. Popiel uczestniczył w cyklicznych, organizowanych w formie zdalnej spotkaniach 

Konferencji Rektorów Akademickich Szkół Polskich. 

 

4 listopada 

Prorektor P. Jedynak wziął udział w zorganizowanej w Centrum Kongresowym ICE Kraków 

konferencji naukowej z okazji jubileuszu 30-lecia istnienia Straży Miejskiej. 

 

4-6 listopada 

Prorektor T. Grodzicki otworzył trzydniową XXVI Konferencję szkoleniowo-naukową z cyklu 

Farmakoterapia, Psychoterapia, Rehabilitacja. 
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5 listopada 

Rektor J. Popiel, prorektorzy A. Edigarian, T. Grodzicki, P. Jedynak, P. Kuśtrowski i D. Malec 

w imieniu społeczności akademickiej oddali hołd krakowskim profesorom, ofiarom 

Sonderaktiom Krakau, w 82. rocznicę akcji gestapo, w wyniku której 183 profesorów 

krakowskich uczelni zesłało uwięzionych i wywiezionych z Collegium Novum UJ do obozów 

koncentracyjnych. Główne uroczystości Akademickiego Dnia Pamięci odbyły się w Auli 

Collegium Novum, gdzie odczytany został Apel Pamięci. Obchody zakończyło złożenie 

kwiatów pod tablicami pamiątkowymi w Collegium Novum oraz pod Dębem Wolności. 

 

Prorektor P. Jedynak wziął udział w zorganizowanym w Uniwersytecie Ekonomicznym  

w Krakowie spotkaniu poświęconemu konsultacjom społecznym projektu Programu 

Regionalnego Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027. 

 

8 listopada 

Rektor J. Popiel otworzył zorganizowaną w Auli Collegium Novum drugą z zaplanowanych 

czterech debat, odbywających się pod wspólnym hasłem „Świat w dobie COVID-u” w ramach 

inicjatywy Areopag Uniwersytetów. Wzięli w niej udział naukowcy reprezentujący uczelnie 

biorące udział w projekcie: Uniwersytet Warszawski, Uniwersytet Jagielloński i Uniwersytet 

im. Adama Mickiewicza w Poznaniu i Katolicki Uniwersytet Lubelski. W spotkaniu 

moderowanym przez prorektora UJ CM ds. nauki i współpracy międzynarodowej prof. Marka 

Sanaka uczestniczyli prorektorzy J. Górniak, D. Malec i P. Jedynak. 

 

9 listopada   

Prorektor J. Górniak wziął udział w otwarciu zorganizowanej w Bibliotece Jagiellońskiej 

wystawy "Herby w Polsce i zasady ich konstruowania”. 

 

10 listopada  

Rektor J. Popiel i prezes Zarządu Stowarzyszenia NZS 1980, pomysłodawca upamiętnienia 

wydarzeń z 22 września 1980 roku Adam Kalita odsłonili w Collegium Broscianum UJ przy 

ul. Grodzkiej 52 tablicę upamiętniającą 40. Rocznicę Założycielskiego Wiecu Niezależnego 

Zrzeszenia Studentów. W uroczystości uczestniczyli m. in. rektor poprzednich kadencji prof. 

Wojciech Nowak,  prorektorzy A. Edigarian, T. Grodzicki, J. Górniak i P. Jedynak.  

   

Prorektor P. Jedynak uczestniczył w obradach jury, organizowanego przez Uniwersytet 

Jagielloński, konkursu fotograficznego Camera Jagellonica. 

 

15 listopada 

Rektor J. Popiel i wójt gminy Wielka Wieś Krzysztof Wołos podpisali w Dworze w Modlnicy 

pod Krakowem list intencyjny o podjęciu współpracy mającej na celu prowadzenie wspólnych 

działań promocyjno-edukacyjnych. 

 

16 listopada 

Rektor J. Popiel, występując także w imieniu Rady Fundacji Panteon Narodowy, wygłosił 

okolicznościowe przemówienie podczas uroczystej mszy pogrzebowej związanej  

z przeniesieniem doczesnych szczątków znamienitego fizyka, profesora Uniwersytetu 

Jagiellońskiego Zygmunta Wróblewskiego do krypt Panteonu Narodowego w kościele  

św. Piotra i Pawła w Krakowie. W uroczystości uczestniczyli prorektorzy T. Grodzicki  

i P. Kuśtrowski.                                                
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Pełnomocnik rektora UJ ds. współpracy w ramach Una Europa prof. St. Kistryn powitał gości 

i uczestniczył w sesji otwierającej międzynarodowe warsztaty doktoranckie w obszarze 

Heritage Una Europa. 
 

 

 

INNE  

 

3 listopada 

Komisja powołana do przeprowadzenia postępowania konkursowego na stanowisko dyrektora 

Uniwersyteckiego Szpitala Dziecięcego w Krakowie (USD) wskazała kandydata na to 

stanowisko. Został nim dr hab. Wojciech Cyrul, prof. UJ. 

 

8 listopada 

Katedra Radiologii Uniwersytetu Jagiellońskiego Collegium Medicum otrzymała przyznany 

przez Władze Małopolski tytuł Polonia Minor jako wyraz uznania i podziękowania za zasługi 

na rzecz rozwoju krajowej radiologii oraz stały rozwój jednostki stanowiącej ważny element 

regionalnego systemu ochrony zdrowia. 

 

9 listopada 

Ponad 50 osób reprezentujących studentów, pracowników oraz władze ośmiu uczelni z Berlina, 

Bolonii, Edynburga, Leuven, Madrytu, Krakowa, Helsinek oraz Paryża, zrzeszonych w ramach 

sieci Una Europa, spotkało się po raz pierwszy od dwóch lat na Wolnym Uniwersytecie 

Berlińskim. Przedstawicielami Uniwersytetu Jagiellońskiego na Walnym Zgromadzeniu byli 

pełnomocnik Rektora UJ ds. współpracy w ramach Una Europa prof. Stanisław Kistryn, 

prodziekan ds. współpracy międzynarodowej i badań naukowych Wydziału Prawa  

i Administracji UJ prof. Bartosz Brożek oraz współprzewodniczący Una Europa Student Board 

Marco Reyes-Bernal. 

 

Badacze z Wydziału Polonistyki UJ prof. Magdalena Popiel i prof. Tomasz Bilczewski, we 

współpracy z prof. Stanleyem Billem z Uniwersytetu w Cambridge, opracowali nową historię 

literatury polskiej, która ukazała się w prestiżowej anglojęzycznej serii wydawniczej "The 

Routledge World Companion to Polish Literature". Tom opublikowano z posłowiem wybitnego 

historyka Normana Daviesa i esejem laureatki Nagrody Bookera Jennifer Croft. 

 

17 listopada 

Oddział Kliniczny Neurologii Szpitala Uniwersyteckiego w Krakowie został uhonorowany 

nagrodą Diamentowy ESO Angels za szybką i profesjonalną opieką nad pacjentami po udarze 

mózgu. Oddział Kliniczny Neurologii we współpracy z Zakładem Diagnostyk Obrazowej 

Szpitala Uniwersyteckiego już od kilku lat prowadzi, w ramach Uniwersyteckiego Centrum 

Leczenia Ostrego Udaru Niedokrwiennego Mózgu, stałe działania edukacyjne na temat 

objawów i możliwości leczenia udaru mózgu dla mieszkańców Krakowa i Małopolski oraz 

szkolenia dla pracowników pogotowia ratunkowego i lekarzy na SOR-ze. Szpital od 2017 roku 

realizuje też projekt "Profilaktyka chorób naczyń mózgowych szansą na długie życie  

w zdrowiu" współfinansowanego przez Unię Europejską. 
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Podsumowanie sukcesów sportowych 

 

Akademickie Mistrzostwa Polski - XII miejsce w klasyfikacji generalnej Uniwersytetu 

Jagiellońskiego w roku akademickim 2020/2021, Gdańsk 21.10.2021 r.  

 

Akademickie Mistrzostwa Małopolski - III miejsce w klasyfikacji generalnej Uniwersytetu 

Jagiellońskiego w roku akademickim 2020/2021 i III miejsce w klasyfikacji generalnej 

Uniwersytetu Jagiellońskiego w roku akademickim 2019/2020, Kraków 27.10.2021 r.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dokument sporządzono 17 listopada 2021 r. 

Informacje zebrał i opracował: 

Adrian Ochalik – Rzecznik Prasowy UJ 

 


